
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 125Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, em referência, do tipo menor 
preço global, visando a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de Recuperação de Pavimentação em CBUQ (Tapa Buracos), nos bair-
ros Bela Vista, Santa Catarina, Conquista, Liberdade, Novo Horizonte, Japonês 
e Centro, Breu Branco-PA, conforme projeto básico, planilha orçamentária, cro-
nograma físico-fi nanceiro, memorial descritivo e especifi cações técnicas, projeto 
arquitetônico e demais documentos técnicos anexos ao edital. O Edital e seus 
anexos estará disponível a partir da publicação deste aviso, na sede da PMBB, 
sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações. Breu Branco-
PA, 12 de novembro de 2019. Jordânio Brito do Arte. Presidente-CPL.

Protocolo: 496412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

CARTA CONVITE 04/2019 
ADITIVO DE CONTRATO Nº 2910001. Carta Convite Nº 04/2019. Objeto: Cons-
trução De Uma Unidade De Saúde, Na Vila Sorriso. Empresa: NTP Engenharia-
Consultoria E Serviços Eireli, CNPJ sob o nº 33.131.887/0001-06 Vigência: 12 
(doze) meses. Fund. Legal: ART. 57, § 1º, Inciso II DA LEI Nº 8.666/93. As-
sinatura: 29/10/2019. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

Protocolo: 496414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019/PMC
Objeto: contratação de empresa especializada para a conclusão da obra de cons-
trução da Creche Jardim dos Ipês, neste Município de Castanhal/Pará. Participan-
tes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal até três dias 
antes do recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento e abertura 
dos documentos de habilitação e propostas: 04/12/2019, às 09:00 horas no Pré-
dio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá 
ser obtido no endereço acima. Fabiane do Socorro Nascimento de Castro - 
Presidente da CPL

Protocolo: 496416

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da 
Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço por Itens.  Pregão Presencial nº 9/2019-
034-PMI. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda esco-
lar da rede de ensino do município de Itupiranga, conforme decreto nº 216 de 
12 de julho de 2019instituido pela lei estadual nº  8.847 de 9 de maio de 2019.
Abertura 28/11/2019 14hs00min O interessado deverá apresentar - se, à CPL 
munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica ate o dia 27/11/2019 
no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho centro de Itupi-
ranga Tiago Costa Pregoeiro.

Protocolo: 496418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 116/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 19.030/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de materiais hidráulicos, destinados a atender as necessida-
des do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, onde sagrou-se 

vencedora a empresa: Alvorada Comércio de Maquinas e Ferramentas Ltda, Cnpj 
nº 27.414.742/0001-10, vencedora dos lotes 01 e 02 da licitação, perfazendo o 
Valor Total de R$ 894.960,95 (Oitocentos e noventa e quatro mil, novecentos e 
sessenta reais e noventa e cinco centavos), pelo que Homologo o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 12/11/2019.

Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente SSAM

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 116/2019/CPL/PMM 
Processo Licitatório nº 19.030/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para 
eventual aquisição de materiais hidráulicos, destinados a atender as necessida-
des do Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM. Ata de Registro 
de Preços nº 338/2019 CPL/PMM. Benefi ciário: Alvorada Comércio de Maquinas 
e Ferramentas Ltda, Cnpj nº 27.414.742/0001-10, vencedora dos lotes 01 e 02 
da licitação, perfazendo o Valor Total de R$ 894.960,95 (Oitocentos e noventa e 
quatro mil, novecentos e sessenta reais e noventa e cinco centavos). Vigência da 
Ata: 12 meses a partir da assinatura. Marabá - PA. 14/11/2019.

Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente SSAM
Protocolo: 496426

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 429/2019-SEASP do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 075/2018-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 12.877/2018-PMM, 
objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER 
AOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Empresa: MUL-
TISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 12.811.487/0001-71; Valor 
R$ 26.889,16 - Data da Assinatura: 17/10/2019, Vigência: 31/12/2019. 
NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA, Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 431/2019-SEASP do PREGÃO ELETRÔNI-
CO SRP Nº 075/2018-CPL/PMM, Processo Licitatório Nº 12.877/2018-PMM, 
objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER 
AOS PROGRAMAS E PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Empresa: CO-
MEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI, CNPJ Nº 11.768.299/0001-45; Valor R$ 
600,85 - Data da Assinatura: 17/10/2019, Vigência: 31/12/2019. NADJALUCIA 
OLIVEIRA LIMA, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 496420

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONCURSO PÚBLICO - Edital N.º 01/2019/PMM
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

A Prefeitura Municipal de Marabá (PMM) comunica que está publicado no 
quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim como publicado no site da PRE-
FEITURA (www.maraba.pa.gov.br), o Edital n° 01/2019/PMM, o qual convoca 
candidatos aprovados/classifi cados para posse no quadro de pessoal efetivo.
Marabá (PA), 13 de novembro de 2019

Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal de Marabá

Protocolo: 496419

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2019-SSAM
Extrato do Contrato Nº 062/2019-SSAM. Processo Administrativo Nº 17.558/2019-
PMM. Pregão Presencial (SRP) Nº 034/2019-CEL/PMM. Ata de Registro de Preços 
Nº 039/2019-CEL/SEVOP/PMM. Referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL LATERÍTICO (PIÇARRA E BARRO), PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM. Firmado entre a SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
- SSAM, e a empresa, COMERCIAL MARABÁ LTDA, Inscrita no CNPJ sob o Nº 
01.241.290/0001-28,no Valor Global: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta 
mil reais). Período de Vigência: O presente contrato terá sua duração direta-
mente vinculada aos respectivos créditos orçamentários; Dotação Orçamentá-
ria: 2701.15.451.1116.2.123 - Manutenção dos Serviços Urbanos. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Marabá-PA, 07 de Novembro de 
2019. Múcio Eder Andalécio. Diretor Presidente

Protocolo: 496428

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 366/2019-
SMSI/PMM - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7.557/2019-PMM - PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 017/2019-CEL/SEVOP/PMM, publicação no IOEPA de 13 de Novembro 
de 2019, página 102:
Onde lê-seValor R$ 223.223,48
Leia-se: Valor R$ 223.205,00
Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Marabá, 14 de Novembro de 2019. Jair Barata Guimarães, Secretário Muni-
cipal de Segurança Institucional.

Protocolo: 496424

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação, Do jornal Diário Ofi cial da União, e no jornal Diário Ofi cial, no 
EXTRATO DO CONTRATO. ONDE SE LÊ: 7.612,09 (sete mil seiscentos e doze 
reais reais e nove centavos). LEIA-SE R$ 7.531,17 (sete mil quinhentos e trinta 
e um reais e dezessete centavos)

Protocolo: 496422


